EVALUACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Fecha de Cierre
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Referencia Proceso de
Seleccion

Invitacién Abierta No. 009 de 2025

Fecha del Informe de Evaluacién

23/04/2025

Tipo de Informe:

PREELIMINAR

Objeto:

“SUMINISTRO DE ROLLOS DE PELICULA TERMO ENCOGIBLE PARA LOS PRODUCTOS PRODUCIDOS POR LA EMPRESA DE LICORES DE

CUNDINAMARCA”.

2.1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO.

UNION TEMPORAL SUMINISTROS PLASTICOS
conformada por

BALOON MARKETING S.A.S SUMINISTROS BIENES Y SERVICIOS - OMAR HENRY CORTES VELASQUEZ

BALOON MARKETING S.A.S SUMINISTROS

OMAR HENRY CORTES VELASQUEZ (SOLUCIONES

UNION TEMPORAL SUMINISTROS

BIENES Y SERVICIOS INTEGRALES HC) PLASTICOS

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FOLIO 1
La Carta de Presentacion de la Propuesta debera estar firmada en original por
la proponente persona natural, o el representante legal de la persona juridica
o, por el representante de la unién temporal o consorcio o el apoderado

; ) o CUMPLE
cuando la oferta se presente a través de esta figura, en los términos
sefialados en el FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL. FOLIO 11-17 FOLIO 24-26 N/A

CUMPLE
Fecha de expedicion: 21/04/2025

Si la propuesta la presenta una persona juridica, debe anexar el certificado de|Ultimo afio renovado: 2025.
existencia y representacion legal, expedido por la autoridad competente dentro|Vigencia: Indefinida.
de los treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del presente proceso de|Objeto Social: "tendra un objeto social multiple por lo CUMPLE
Seleccion, donde conste quién ejerce la representacion legal y las facultades|cual podra desarrollar de manera simultanea, Fecha de expedicion: 04/04/2025
del mismo. sucesiva, permanente u ocasional, por si misma o en |Ultimo afio renovado: 2025. N/A

En dicho certificado se acreditara que el objeto social del proponente permite
realizar el objeto del presente proceso de Seleccién y que la persona juridica
tendra una duracion no inferior al término de duracién del contrato y un (1) afio
mas.

unién temporal, join aventure, o por asociacién o
sociedad una o todas las actividades siguientes:
Dotacion, fabricacion, produccién, comercializacion,
importacion, exportacion de articulos para la seguridad
industrial y medicinal, equipos electricos, calzado
confecciones y vestuario .. (...)".

Actividad Economica: 4771- Comercio al por menor de prendas de
vestir y sus accesorios, en establecimientos especializados. (...)".

DOCUMENTO DE AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTAS Y

CONTRATAR NIA
Si el representante legal o apoderado no tiene facultades amplias y suficientes
para presentar la propuesta y contratar, debera adjuntar el acta de la junta o
asamblea de socios, o documento soporte del érgano competente donde se le
otorguen tales atribuciones.
N/A

En el evento que el oferente presente su propuesta por medio de apoderado,
el poder debera estar debidamente conferido con la nota de presentacion
personal y debera contener de manera expresa y clara la facultad especial
otorgada para participar en procesos de contrataciéon de la naturaleza que se
trate




FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL

FOLIO 28

Debera adjuntarse a la propuesta, fotocopia del documento de identificacion
de quien presente la propuesta (representante legal). En caso de presentarse
la propuesta por parte de una unién temporal o consorcio, se debera aportar
copia del documento de identificacion de cada uno de los integrantes. Nota:
A efectos de adelantar la consulta en el Registro de Medidas Correctivas, se
debera aportar la fotocopia del documento de identificacion del representante
legal del proponente, aun cuando la oferta se presente por intermedio de
apoderado.

CUMPLE

DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL

FOLIO 75

COMPUESTOS  por|
personas naturales y/o juridicas de conformidad con el articulo 7 de la Ley 80
de 1993 y ademas deberan cumplir con los siguientes requisitos:

Los miembros del consorcio o de la unién temporal presentaran el documento
de constitucion, el cual expresara claramente su conformacion, las reglas
basicas que regulan las relaciones entre ellos y su responsabilidad, e
igualmente su intencién inequivoca de participar en la presentaciéon conjunta
de la propuesta y de suscribir el contrato. A su vez, designaran a la persona
que actuara como representante del consorcio o de la unién temporal.
FORMATO 3 COMPROMISO CONSORCIAL O FORMATO 4 UNION
TEMPORAL.

NO CUMPLE
El oferente ha adjuntado el formato No. 4, Modelo de Carta de Conformacion de Unién Temporal. No obstante, dicho documento no incluye la informacion completa segin
lo establecido en el anexo proporcionado por la entidad. Por lo tanto, se requiere que el oferente, dentro del plazo establecido, remita nuevamente el formato con todos
los apartados correspondientes.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

FOLIO 2-10

A la propuesta debera anexarse el original de la correspondiente garantia de
seriedad debidamente firmada por el proponente con la siguiente informacion:
ASEGURADO: EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA-ELC
TOMADOR: PROPONENTE.

PROCESO: INVITACION 009 DE 2025:

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: "SUMINISTRO DE ROLLOS DE
PELICULA TERMOENCOGIBLE PARA LOS PRODUCTOS PRODUCIDOS
POR LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA ."

VALOR ASEGURADO: 10% del valor del P.O.

VIGENCIA DE LA GARANTIA: Por el termino NOVENTA (90) DIAS
CALENDARIO, contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso.

CUMPLE: Fecha de expedicion: 21/04/2025
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Vigencia: 22/04/2025- 31/07/2025
Valor Asegurado: $50.000.000
No. de poliza: 11-44-10125343

ACREDITACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

FOLIO 128




El proponente debe adjuntar con su propuesta debidamente diligenciado el
FORMATO NO. 8B PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES
ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 (PERSONAS JURIDICAS) donde acredite
se encuentra al dia en el pago de sus aportes parafiscales relativos al Sistema
de Seguridad Social Integral, asi como los propios del Sena, ICBF y Cajas de
Compensacion Familiar, de acuerdo con las obligaciones que por este
concepto debe cumplir. Dicha acreditacién debera ser expedida por el
Representante Legal o Revisor Fiscal respectivo segin corresponda o
persona natural.

En el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes
debera presentarlo en forma independiente.

Si el documento es suscrito por Revisor Fiscal, debera aportarse copia de la
tarjeta profesional, copia de la cédula y certificado de vigencia de la tarjeta
profesional.

CUMPLE

COMPROMISO ANTICORRUPCION

FOLIO 78

El compromiso que debe contraer el Proponente debera hacerse constar en
una carta que se suscribira bajo la gravedad de juramento, que se entiende
prestado por la sola presentacion del FORMATO No. 7 COMPROMISO
ANTICORRUPCION.

En caso de los Consorcios o Uniones Temporales, todos y cada uno de los
integrantes, deberan diligenciar este anexo.

CUMPLE

DECLARACION DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD

FOLIO 71

El proponente debera manifestar bajo la gravedad de juramente que no se
encuentra incurso en inhabilidad o incompatibilidad, segiin Formatos, segin
aplique:

+ FORMATO NO. 2 DECLARACION DE AUSENCIA DE INHABILIDADE|
INCOMPATIBILIDADES Y PROHIBICIONES Y/O CONLFICTO DE INTERES
PERSONA JURIDICA

+ FORMATO NO. 2.1. DECLARACION DE AUSENCIA DE INHABILIDADE
INCOMPATIBILIDADES Y PROHIBICIONES- UNIONES TEMPORALES,
CONSORCIOS Y PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA

CUMPLE

DECLARACION DE MULTAS Y SANCIONES

FOLIO 76

FORMATO NO. 5 DECLARACION DE MULTAS Y DEMAS SANCIONES
POR INCUMPLIMIENTO Y EFECTIVIDAD DE AMPAROS DE LA GARANTIA
UNICA Acreditacion del cumplimiento de contratos anteriores, declaracién
sobre multas y/o sanciones durante los ultimos tres (3) afios” Se diligenciara
conforme al modelo contenido en el anexo correspondiente, sera firmado por|
el proponente o apoderado. Si la propuesta es presentada por una persona
juridica, unién temporal o consorcio, debera venir suscrita por el representante
legal debidamente facultado.

CUMPLE

DECLARACION BAJO GRAVEDAD DE JURAMENTO EN CUMPLIMIENTO
DE LA LEY 1474 DE 2011

FOLIO 77

FORMATO No. 6 DECLARACION BAJO GRAVEDAD DE JURAMENTO EN
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 1474 DE 2011 gravedad de juramento que no ha
sido condenado penalmente por delitos contra la administracion publica cuya
pena sea privativa de la libertad o que afecten el patrimonio del Estado y que
no he sido condenado por delitos dolosos relacionados con la pertenencia,
promocién o financiacién de grupos ilegales, delitos de lesa humanidad,
narcotrafico en Colombia o en el exterior, o soborno transnacional.

CUMPLE

FORMATO 9C MANIFESTACION DE NO INCURSION EN PRACTICAS

ANTICOMPETITIVAS

FOLIO
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La empresa ni la oferta que se presenta en el proceso o invitacion se
encuentran incursas en practicas de colusion o restrictivas de la competencia
con otras empresas o con el mercad

NO CUMPLE.
El oferente no adjunta el formato 9C MANIFESTACION DE NO INCURSION EN PRACTICAS ANTICOMPETITIVAS. Por lo anterior, se requiere que subsane en el
termino del traslado.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT FOLIO 18-23 FOLIO 27 N/A
Conforme a lo establecido en el numeral 5.1.1.11 de
El proponente deberé allegar el Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la Invitacion, es hecesario que el RUT cuente con
la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN). (Persona Natural o fecha de expedicion actualizada. Por lo tanto se
P y : requiere al oferente que de acuerdo a lo allegado por CUMPLE N/A

Persona Juridica), con fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario contados hacia atras de la fecha del cierre del proceso.

los integrantes del consorcio dentro del termino de
traslado, alleguen RUT con fecha de expedicion no
mayor a 30 dias calendario. NO CUMPLE

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA

1. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES EXPEDIDO POR LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA DEL PROPONENTE
(REPRESENTANTE LEGAL) Y DE LA EMPRESA.

SIN ANTECEDENTES EL RL.
Durante la evaluacion realizada por la ELC, se detecta que la empresa BALOON MARKETING S.A.S. SUMINISTRO DE BIENES Y SERVICIOS no ha adjuntado el
antecedente correspondiente. En consecuencia, se procede a generar el certificado correspondiente, en el cual se constata que no existen antecedentes registrados para
dicha empresa.

2. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES EXPEDIDO POR LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA DE LA EMPRESA Y DEL
REPRESENTANTE LEGAL

SIN ANTECEDENTES EL RL.
Durante la evaluacion realizada por la ELC, se detecta que la empresa BALOON MARKETING S.A.S. SUMINISTRO DE BIENES Y SERVICIOS no ha adjuntado el
antecedente correspondiente. En consecuencia, se procede a generar el certificado correspondiente, en el cual se constata que no existen antecedentes registrados para
dicha empresa.

3. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION DE LA EMPRESA. Y DEL
REPRESENTANTE LEGAL

SIN ANTECEDENTES

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE PERSONERIA
DEL REPRESENTANTE LEGAL.

SIN ANTECEDENTES

5.VERIFICACION DE ANTECEDENTES PENALES EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL DEL REPRESENTANTE LEGAL.

SIN ANTECEDENTES

6.CERTIFICADO DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS.

SIN ANTECEDENTES

7. VERIFICACION INHABILIDADES — DELITOS SEXUALES COMETIDO)
CONTRA MENORES DE 18 ANOS LEY 1918 DE 2018

SIN ANTECEDENTES

8.REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
REPRESENTANTE LEGAL.

DEL

RESULTADO EVALUCION REQUISITOS JURIDICOS

YURANY TRIANA GONZALEZ
JEFE DE LA OFICINA ASESORA DE JURIDICA Y CONTRATACION

SIN ANTECEDENTES

DM&W@ MOLINA
ASESOR!'DE GERENCIA

ESORA DE JURIDICA Y CONTRATACION
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